
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva 
 

MAS Světovina o.p.s. 
za rok 2018 

 
 
 
 
 
 

Květen 2019



Výroční zpráva 2018                                                                                                          MAS Světovina o.p.s. 
 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah  
1. Úvodní slovo                                                                                                             3 

2. Základní údaje o společnosti                       3 

3. Orgány společnosti                           4 

3.1 Orgány společnosti (o.p.s.)             4 

3.2  Organizační struktura společnosti            5 

3.3  Lidské zdroje (o.p.s.)             6 

4. Přehled činnosti v roce 2018             6 

4.1 Činnost v roce 2018                            6 

4.1.1  Pokračování stabilizace MAS            6 

4.1.2  Realizace SCLLD                    6  

4.1.3  Místní akční plány (MAP)             7 

4.2  Další aktivity              9 

4.3 Jednání orgánů MAS Světovina o.p.s.         10 

4.4  Cíle o.p.s do roku 2018           10 

5. Místní partnerství MAS Světovina          10 

5.1  Základní informace            10 

5.2  Orgány partnerství            11 

5.3  Jednání orgánů místního partnerství         13 

5.4  Lidské zdroje            13 

5.5  Hospodaření místního partnerství          13 

5.6  Cíle místního partnerství do r. 2019          13 

6. Účetní uzávěrka MAS Světovina o.p.s.  2018         13 

6.1 Rozvaha MAS Světovina o.p.s. k 31.12.2018          14 

6.2 Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty ke dni 31.12.2018       14 

6.3 Hospodaření MAS k 31.12.2018 - Zpráva auditora        15  



Výroční zpráva 2018                                                                                                          MAS Světovina o.p.s. 
 

3 

 

1. Úvodní slovo 
 
 

Vážení členové, partneři a příznivci MAS Světovina o.p.s., 

 

předkládáme Vám výroční zprávu naší společnosti, která shrnuje, tak jako v minulých letech,  

činnost za uplynulý rok. 

V roce 2018 byla zahájena realizace strategie SCLLD vyhlašováním jednotlivých výzev a administrací 

podaných žádostí o dotace.  

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se v r. 2018 podíleli na činnosti MAS Světovina 

o.p.s. a místního partnerství MAS Světovina. 

 

Ing. Radomír Mrkvan, ředitel společnosti 

 

2. Základní údaje o společnosti 

 

Obecně prospěšná společnost Místní akční skupina (MAS) Světovina o.p.s. byla založena  

zakládací smlouvou dne 1. srpna 2006 a byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných  

společností vedeného Krajským soudem v Plzni, do oddílu O, vložka 98. V době založení  

měla 9 členů (zakladatelů) a působila na území Mikroregionu Radnicko a Mikroregionu  

Zbirožsko. Došlo ke změnám názvů subjektů některých zakladatelů. 

Počet zakladatelů se úmrtími změnil na 7.  

 

V roce 2008 se územní působnost MAS rozšířila i na Mikroregion Kralovicko a Dolní Střela.  

V průběhu roků 2013 až 2015 se územní působnost MAS Světovina o.p.s. dále rozšířila na  

území 90 obcí s počtem obyvatel 56436 obyvatel. V tomto rozsahu se MAS také rozšířila o dalších  

13 členů převážně z neveřejného sektoru. V roce 2018 nedošlo ke změnám zakládací smlouvy. 

Aktuální počet partnerů MAS je 32.  
 
a) Identifikační údaje: 
 

Název: MAS Světovina o.p.s. 

IČ: 27960765 

Sídlo: Na Potocích 221,338 28 Radnice 

Kancelář: Nádražní 524, 338 28 Radnice 

web: http://mas-svetovina.cz 
 

 

b) Zakladatelé: 
 

Mikroregion Zbirožsko 

Mikroregion Radnicko 

ZO ČSOP Radnice 

Sdružení Vačkářův Zbiroh 

Ing. Colloredo Mannsfeld Lesní a rybniční správa Zbiroh (od 15.12 2013 

Colloredo Mannsfeld spol. s r. o.) 

Zámek Zbiroh, s.r.o. (od 23.10.2015 Agentura NKL s.r.o.)  

Václav Vonásek 

 

 

c) Cíle: 
 

Místní akční skupina Světovina o.p.s. je společenství občanů, neziskových organizací,  
soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci),  
která spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z EU  
a z národních programů pro svůj region, metodou LEADER.  
 
 

http://mas-svetovina.cz/


Výroční zpráva 2018                                                                                                          MAS Světovina o.p.s. 
 

4 

 

Z principu je MAS neziskovou organizací nezávislou na politickém rozhodování. Základním  
cílem MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských oblastech.  
MAS Světovina, o.p.s. je pracovní a iniciativní skupina, ustavená k vytvoření pilotní strategie  
na obnovu a rozvoj kulturního a přírodního dědictví regionu MAS, jeho všestranný rozvoj  
a k uvádění této strategie do života regionu. 

 

Společným cílem všech aktérů na základě poskytovaných obecně prospěšných služeb  
a doplňkové činnosti je především: 
 

 

Realizovat společnou strategii  

⚫ Pečovat o kulturní a hospodářský rozvoj regionu  

⚫ Pečovat o zvýšení kvality a rozvoj lidských zdrojů  

⚫ Vytvářet podmínky pro nejširší spolupráci při obnově a rozvoji regionu  

⚫ Propagovat obnovu venkova a získávat ji vážnost ve společnosti  

⚫ Účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova  

⚫ Realizace partnerské metody LEADER v regionu 

3. Orgány společnosti 

3.1 Orgány společnosti (o.p.s.) 
 

Orgány společnosti pracovaly v roce 2018 v následujícím složení: 
 

 

Ředitel (statutární orgán): 
 

Ing. Radomír Mrkvan  
 

Správní rada: 
 

RNDr. Josef Pašek Předseda 

  

Mgr. Vladimír Přibyl Místopředseda 

  

Ivo Grüner Člen 
  

RNDr. Jiří Tišer 

Člen  
ukončil členství k 31.12.2018 

  

MVDr. Tomáš Soukup Člen 
  

Bc. Hana Nováková Člen 
  

Ladislav Krofta Člen 
  

Ing. Miroslav Jaroš Člen 
  

Zdeněk Hanzlíček Člen 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018                                                                                                          MAS Světovina o.p.s. 
 

5 

 

 

Dozorčí rada: 
 

Karel Ferschmann  Předseda  
    

František Procházka  Místopředseda  
    

Lenka Zemanová  Člen  
    

Marcel Fryček  Člen  
    

Jiří Vonásek  Člen  
    

Jiří Král  Člen, ukončil členství 31.5.2018  

 3.2 Orgány místního partnerství MAS Světovina 

Viz kapitola 5.2    
 

3.2  Organizační struktura společnosti 



 

6 

3.3  Lidské zdroje (o.p.s.) 
 

V průběhu roku 2018 byla činnost společnosti zajišťována následujícím zaměstnancem, jehož 
pracovně právní vztah byl uskutečněn formou stálého pracovního poměru ve zkráceném 
pracovním úvazku:   
Ing. Radomír Mrkvan - ředitel (0,2 úvazku) 

4. Přehled činnosti v roce 2018 
 

4.1 Činnost v roce 2018 
Činnost MAS Světovina v roce 2018 soustředila do následujících oblastí: 
 

Pokračování stabilizace MAS 

Realizace Strategie CLLD  

Management projektů Místních akčních plánů (MAP) 

4.1.1  Pokračování  stabilizace MAS 

Vedení o.p.s. pokračuje v činnostech, které navazují na minulé náročné období stabilizace 

fungování MAS. Soustředí se především na zajišťování finančních zdrojů. Rovněž je nutno posílit 

vlastní zdroje pro její samofinancovatelnost a je vhodné rozšířit pracovní úvazky vedení o.p.s. tak, 

aby bylo možno zajistit všechny plánované úkoly v rámci stanovené odpovědnosti.  
MAS Světovina o.p.s. vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 

Sb.. Vedením účetnictví na základě smlouvy je pověřena firma AcConT s.r.o. se sídlem v Dobříči.  
 

Správní rada si pro rok 2018 vytyčila hlavní úkoly, kterými byly:  
Dále stabilizovat správní a administrativní procesy řízení MAS v souladu s platnou legislativou.   
Zajistit financování o.p.s. Požádat o účelovou dotaci z KÚPK na provoz o.p.s. Realizovat SCLLD. 
 
Ke splnění těchto hlavních úkolů byly nasměrovaná veškerá činnost správní rady MAS. Správní 
rada zasedala dle potřeby a řešila záležitosti týkající se optimalizace fungování MAS a přípravy a 
schvalování dokumentů důležitých pro řízení MAS.   
Závěrem je nutno konstatovat, že se díky velice intenzivní práci managementu MAS Světovina 
o.p.s. podařilo v roce 2018 o.p.s. nadále konsolidovat, finančně udržet a splnit zásadní termíny a 
úkoly stanovené řídícími orgány státní správy.  
Všechny finanční závazky MAS se podařilo v dohodnutých termínech splnit. 

 

4.1.2   Realizace  Strategie  komunitně  vedeného  místního  rozvoje 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Světovina (SCLLD) je 

dokumentem, který vznikal na principech metody LEADER. To znamená s cílem dlouhodobě 

rozvíjet území v působnosti MAS Světovina s důrazem na udržitelnost tohoto rozvoje a za pomoci 

zapojení místních aktérů, subjektů z oblasti veřejné správy, podnikatelského i neziskového 

sektoru, ale i jednotlivých obyvatel žijících v území. Vzniklý dokument cílí na rozvoj území ve 

všech oblastech života s důrazem na místní potřeby a možnosti. Je výsledkem spolupráce širokého 

spektra dotčených subjektů v území. Ve strategické části definuje prioritní oblasti a cíle pro rozvoj 

daného území, které vzešly z potřeb území a jeho jednotlivých aktérů. Předpokládaná alokace pro 

její realizaci je cca 160 mil. Kč na období let 2014-2023. 

SCLLD pro MAS Světovina byla schválena Plénem dne 26. 3. 2016 v Kralovicích. Informace 

o postupu MAS Světovina a poslední verze Strategie jsou zveřejněny na internetových stránkách 

www.mas-svetovina.cz, v sekci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Světovina 

http://www.mas-svetovina.cz/


 

7 

2014-2020, včetně všech výzev. 

V rámci Programu rozvoje venkova se nám podařilo úspěšně dokončit 1. výzvu, ve které jsme 

doporučili k podpoře celkem 6 žádostí o dotaci, mezi které bylo rozděleno cca 10 mil. Kč.  

V rámci Operačního programu Zaměstnanost jsme ukončili 1. výzvu na „Podporu 

zaměstnanosti“ s alokací 4.000.000,-Kč, byl přijat a schválen k podpoře 1 projekt s výší příspěvku 

839.700 Kč. Během března a září byly v OP Zaměstnanost vyhlášeny 2 výzvy na Podporu 

sociálních a návazných služeb a Podporu komunitních center a komunitní sociální práce s 

celkovou výší alokace 7.610.000,-Kč. Nepřihlásil se žádný žadatel.  

V rámci operačního programu IROP jsme v roce 2018 vyhlásili celkem 1 výzvu „Kulturní 

památky“ s celkovou alokací 21.052.630,-Kč. Celkem byly přijaty 3 žádosti a ze strany MAS 

schválena začátkem roku 2019 k podpoře 1 žádost s požadovanou výší dotace cca 15 mil. Kč.  

V rámci Operačního programu Životní prostředí nebyla v roce 2018 vyhlášena žádná výzva.  

Ke všem vyhlášeným výzvám proběhly semináře pro žadatele a konzultace dle požadavků 

žadatelů. Nemalou část naší vlastní činnosti tvořilo samotné studium nových dokumentů a jejich 

aktualizací. Členy MAS a další zájemce pravidelně informujeme o novinkách a činnosti MAS na 

našich webových stránkách. MAS 

Světovina o.p.s. v rámci MAP I a OP VVV-Šablony navázala kontakty s mateřskými a základními 

školami a pravidelně je informujeme o dotačních možnostech. Zabýváme se přípravou projektu 

spolupráce PRV. 
 

Tabulka č.1 Přehled vyhlášených výzev v roce 2018 

 

Název výzvy MAS a číslo výzvy Datum 

vyhlášení 

výzvy MAS 

Datum zahájení 

příjmu žádosti o 

podporu 

Datum ukončení 

příjmu žádosti o 

podporu 

Finanční 

alokace výzvy 

MAS (CZV) 

1. výzva PRV – k žádosti o podporu v rámci 

operace 19.2.1 Program rozvoje venkova (Fiche 1-

7) 
15/000/0000/232/000213/V001/CLLD_16_01_119 

13.12.2017 2.1.2018 8:00 16.1.2018 15:00 24.717.500,-Kč 

Výzva č.1 MAS Světovina-Prorodinná opatření I 
386/03_16_047/CLLD_16_01_119 

28.2.2018 28.2.2018 20:00 3.4.2018 12:00 4.000.000,-Kč 

Výzva MAS Světovina č.2-Podpora sociálních a 

návazných služeb 
541/03_16_047/CLLD_16_01_119 

26.3.2018 26.3.2018 8:00 28.5.2018 12:00 5.000.000,-Kč 

Výzva MAS Světovina č.3-Podpora komunitních 

center a komunitní práce 
722/03_16_047/CLLD_16_01_119 

17.9.2018 17.9.2018 8:00 19.11.2018 12:00 2.601.000,-Kč 

1. výzva MAS Světovina-IROP-Kulturní památky 
038/03_16_047/CLLD_16_01_119 

3.10.2018 3.10.2018 12:00 30.11.2018 12:00 21.052.630,-Kč 

 

4.1.3  Místní  akční  plány  (MAP) 

MAS Světovina o.p.s. se stala v roce 2016 příjemcem dotace z OP VVV (MŠMT) na vytvoření místních 

akčních plánů pro území SO ORP Kralovice a SO ORP Rokycany, tzv. projektů MAP I. Finančními 

partnery projektu se staly představitelé území správních obvodů, města Kralovice a Rokycany. Doba 

realizace projektů byla v trvání 2 let, a to od 1. 9. 2016 – 31. 8. 2018.  

Hlavním cílem projektu MAP I. byl rozvoj partnerství a podpora vzájemné spolupráce všech aktérů 

vzdělávání v území (MŠ, ZŠ, ZUŠ, zřizovatelé, veřejnost, zájmová a mimoškolní zařízení, rodiče, žáci a děti 

– do MAP I. bylo od počátku zapojeno 93 % škol působící z území SO ORP Rokycany zřizovaných obcemi a 

100% škol působící z území SO ORP Kralovice zřizovaných obcemi) za účelem vzniku územní Strategie pro 

oblast regionálního školství s dlouhodobým časovým horizontem do roku 2023, tj. vznik dokumentu 



 

8 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ pro správní obvod obce s rozšířenou působností 

Rokycany, verze 1.0 a MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ pro správní obvod obce 

s rozšířenou působností Kralovice, verze 1.0, který je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního 

vzdělávání dětí a žáků do 15 let a zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního, základního, zájmového 

a neformálního vzdělávání. 

 

Dílčí cíle MAP I. byly pak směrovány do vlastní tvorby těchto dokumentů: 

1) Analýza potřeb území v oblasti školství a vzdělávací politiky; 

2) SWOT 3 analýza (vyhodnocení agregovaných dat z dotazníkového šetření MŠMT, potřebnost 

investic, metaanalýza existujících dat, vymezení problémových oblastí), 

3) Dohoda o prioritách vzdělávací politiky v území, tzv. Strategický rámec MAP do roku 2023 (k 

31.12.2018 byly schváleny v území celkem 4 verze v čase navazující Dohody; komunitním 

způsobem byla stanovena společná vize; zvolena opatření a definovány cíle, Strategie naplnění 

priorit, kterých chceme v regionu dosáhnout); 

4) Akční plán MAP pro období školního roku 2017/2018 s konkrétními cíli, kroky, termíny, 

zodpovědnostmi a zdroji. 

Mezi hlavní podněty zapojení se MAS Světovina do projektu MAP I. byla možnost aktivní účasti na 

komunitním plánování a spoluvytváření podmínek pro zlepšení strategického řízení a zvyšování kvality 

vzdělávání v mateřských a základních školách v řešených území. Důležitým faktorem byla také potřeba 

blíže poznat a zmapovat školy a školská zařízení v území z hlediska vzdělávacích a investičních potřeb. 

Cílem bylo tedy rovněž zajistit funkční partnerství a komunikaci pro společné plánování a následnou 

realizaci rozvojových aktivit a efektivní čerpání finančních prostředků pro zkvalitnění infrastruktury a 

vybavení škol (vazba na zmiňovaný Strategický rámec MAP do roku 2023). 

 

Svým nastavením MAP I. umožnil podpořit spolupráci a propojenost škol, školských zařízení, zřizovatelů, 

organizací zájmového a neformálního vzdělávání, rodičů a dalších důležitých aktérů ve vzdělávání. 

V menšinovém poměru umožnil MAP I. také zajištění dalšího profesního vzdělávání a rozvoje 

pedagogických pracovníků a dalších cílových skupin zapojených do MAP, které napomohli ke zvýšení 

kvality vzdělávání v území. 

Byl sestaven a fungoval stabilní a zkušený realizační tým, který se s rozvojem vzdělávací oblastí v území 

velmi dobře ztotožnil. Klíčové bylo personální propojení s odborem školství obou partnerů měst Kralovice 

a města Rokycany a zapojení významných pedagogických osobností do činnosti pracovních skupin. Díky 

aktivní spolupráci všech členů partnerství MAP, vhodně zvoleným aktivitám v rámci Budování znalostních 

kapacit a pozitivně komunikovanému a vnímanému smyslu místního akčního plánování se podařilo v území 

vytvořit funkční partnerství institucí a pracovníků ve vzdělávání. Podařilo se navázat spolupráci v různých 

typech vzdělávacích subjektů a lidsky a profesionálně propojit pracovníky z jednotlivých vzdělávacích 

oblastí. 

Projekty MAP I. byly k 31.8.2018 řádně v souladu s metodikou OP VVV ukončeny. Z hlediska ŘO MŠMT 

byly oba projekty věcně i finančně vypořádány v průběhu listopadu 2018, bez komplikací. Rozpočty obou 

projektů MAP I. byly vyčerpány v plné výši. Podrobnější informace o průběhu realizace projektů MAP I. 

v roce 2018, tj. projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání Rokycany, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000380 a projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Kralovice jsou 

shrnuty v závěrečné evaluační zprávě projektu, která je dostupná na webu MAS (http://www.mas-

svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/ , sekce Dokumenty a studie). 

 

http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/
http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/


 

9 

 

MAP II 

MAP II je na území SO ORP Rokycany a ORP Kralovice realizován od 1.9.2018. Nositelem projektu jsou 

města Rokycany a Kralovice. Podstatou a cílem projektu MAP II je platformu MAP I nadále rozvíjet, 

podporovat jí, plnit nastavené cíle MAP I a aktualizovat je, naplňovat vizi MAP tak, aby docházelo 

ke zvyšování kvality předškolního a základního vzdělávání v území SO ORP Rokycany a SO ORP 

Rokycany. MAP II současně podpoří konkrétní opatření vedoucí ke zvýšení kvality vzdělávání v území 

naplánovaná v MAP I, a to prostřednictvím realizace neinvestičních aktivit, které jsou komplementární 

s aktivitami škol hrazených z výzev na zjednodušené projekty tzv. Šablony OP VVV MŠMT. Za území SO 

ORP Rokycany bylo na základě dohody v území ustanoveno za žadatele a realizátora projektu MAP II 

Město Rokycany. Fyzická realizace projektu „MAP II“, projekt s názvem Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Rokycany II.“, reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010609 je nastavena od 

1. 9. 2018 do 31. 8. 2022 (48 měsíců). Bližší informace jsou dostupné na samostatném webu projektu MAP 

II http://www.rokycany.mapplzensko.cz/. 

Do projektu MAP II se zapojilo 27 základních a mateřských škol v území správního obvodu ORP 

Rokycany se souhlasem svých zřizovatelů.  

Za území SO ORP Kralovice bylo na základě dohody v území ustanoveno za žadatele a realizátora projektu 

MAP II Město Kralovice. Fyzická realizace projektu „MAP II“, projekt s názvem Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Kralovice II.“, reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000010446 je nastavena od 

1. 9. 2018 do 31. 8. 2022 (48 měsíců). Bližší informace jsou dostupné na samostatném webu projektu MAP 

II http://www.kralovice.mapplzensko.cz/. 

Do projektu MAP II se zapojilo 23 základních a mateřských škol v území správního obvodu ORP 

Rokycany se souhlasem svých zřizovatelů, což představuje 100% zapojení všech škol působící v daném 

území. 

Charakter projektu MAP I.: neinvestiční, financování ex-ante, bez podílu spolufinancování 

příjemce/partnera. Rozpočet každého projektu je ve výši 2.409.120 Kč. 

 

Charakter projektu MAP II.: neinvestiční, financování ex-ante, podíl spolufinancování nositelů projektů 

měst Rokycany a Kralovice činí 5 % z celkové výše předpokládaných rozpočtů projektů. Předpokládané 

rozpočty pro oba projekty MAP II. jsou stanoveny na výši cca 11 mil. Kč.  

 

4.2  Další aktivity 
 

Zástupci MAS Světovina se v r. 2018 zúčastnili aktivit, které přispěly k rozvoji spolupráce a 
k další činnosti MAS. Přehled nejvýznamnějších uvádíme níže: 

22.1.2018 Setkání se zástupci ŘO PRV, KÚ Plzeňského kraje 

29.1.2018 Seminář k OPZ , MPSV Praha 

30.1.2018 Seminář k OPZ Blovice, MAS Aktivios 

6.2.2018 Workshop PRV k mid-term evaluaci SCLLD, SZIF OPŽL Plzeň 

19.2. 2018 Krajské setkání MAS PK, Johan centrum Plzeň 

6.3.2018 Seminář k OPŽP, MŽP, AOPK Praha 

2.5.2018 Jednání s Mikroregionem Zbirožsko, Kařez 

24.5.2018 Konference Venkovské fórum, Klášterní dvůr Gigant v Záluží 

16.7.2018 Krajské setkání MAS PK, DEPO 2015 Plzeň 

          3.10.2018 Konference Geomatika 2018, Plzeň 

5.12.2018 Krajské setkání MAS PK, DEPO 2015 Plzeň 

 

Místní akční skupina Světovina o.p.s. vyhlásila grant s názvem Drobotina 2018. Jeho cílem 

je podporovat projekty zaměřené na děti z mateřských a základních škol nebo organizací 



 

10 

zaměřených na činnost s dětmi, a to na území obcí, které jsou partnery MAS Světovina nebo obcí, 

které jsou partnery MAS Světovina prostřednictvím svých mikroregionů. Všechny projekty by 

měly mít pozitivní vliv na okolí, zapojují děti, prezentují jejich práce (výtvarné, hudební apod.), 

rozvíjejí kulturní, sportovní či volnočasové aktivity, budou mít kladný vliv k životnímu prostředí 

atd. Pořadatelé mohli získat minim. 500 maximálně 5.000 korun. Podmínkou však bylo, že využity 

musely být v roce 2018. Bylo přijato 18 žádostí o podporu, celkové náklady projektu byly 70.000,-

Kč 

 

4.3 Jednání orgánů MAS Světovina o.p.s. 
Orgány společnosti MAS Světovina o.p.s. tvoří: 
 

Ředitel – statutární orgán MAS 
Správní rada  
Dozorčí rada  

Ředitel – je statutární orgán MAS jmenovaný správní radou MAS. Od 1.5.2015 je ředitelem MAS 
Světovina o.p.s. Ing. Radomír Mrkvan.  
 

Správní rada – je nejvyšším orgánem společnosti, která především dbá na zachování účelu, pro nějž 

byla společnost založena, schvaluje rozpočet společnosti, schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu. 

Správní rada má aktuálně 9 členů a byla jmenována ve smyslu zákona zakladateli.  
 

V průběhu roku se uskutečnila jednání orgánů MAS Světovina, jejichž přehled je uveden v tabulce: 

Datum konání Jednání / Místo 
  

Zasedání SR č. 1  19.06.2018 17.00 hod. Ekocentrum Radnice 
  

Zasedání SR č. 2  17.12.2018 17.00 hod. Ekocentrum Radnice 

 

4.4  Cíle  o.p.s  do roku 2019 
 
V roce 2019 se předpokládá pokračování realizace Strategie SCLLD vyhlašováním dalších výzev 
pro území MAS Světovina o.p.s.  
Dále rozvíjení spolupráce s ostatními MAS na území Plzeňského kraje i celé ČR, propagace 
činnosti.  
Připravit mid-term evaluaci do 30.6. 2019 podle pokynů MMR ČR.  
Projednávat potřebné dokumenty a plány na jednání SR a Pléna místního partnerství MAS.  
 

5. Místní partnerství MAS Světovina 

5.1  Základní informace 
 

Místní partnerství MAS Světovina je organizační složkou společnosti MAS Světovina o.p.s. (viz 

organizační schéma výše) a bylo ustaveno jako prostředek k provedení Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD). Místní partnerství je bez právní subjektivity a je vytvořeno partnery, tedy 

fyzickými a právnickými osobami, které mají zájem podílet se na rozvoji regionu MAS. 

 

Ve smyslu Statutu schváleného správní radou dne 31.3.2015 a novelizovaného 23.11.2015 zřizuje 
MAS Světovina o.p.s. Místní partnerství se svými vlastními orgány:  
 Plénum – nejvyšší orgán  



 

11 

 Programový výbor – rozhodovací orgán 
 Kontrolní výbor – kontrolní orgán  
 Výběrová komise – výběrový orgán  
 Zájmové skupiny 

5.2  Orgány partnerství 
 
Členové MAS jsou rozděleni do dvou sektorů: soukromého a veřejného. Soukromý sektor 
zastupují podnikatelské subjekty a nestátní neziskové organizace. Veřejný sektor – obce a jejich 
organizační složky, mikroregiony – nesmí přesáhnout více než 49 %. V roce 2018 pracovaly 
jednotlivé orgány ve složení: 

 

 

Plénum 

 Mikroregion Zbirožsko  
 Mikroregion Kralovickou  
 Mikroregion Dolní Střela 

  Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici 

 Dům dětí a mládeže Kralovice 

 Městské kulturní středisko Kralovice 

 Obec Bujesily 

 Obec Dýšina 

 Obec Kyšice 

 Gymnázium a SOŠ Plasy 

 ZO ČSOP Radnice 

 Sdružení Vačkářův Zbiroh  
 Agentura NKL s.r.o. 
 Colloredo Mannsfeld spol. s r.o. 
 Kralovická zemědělská a.s. 

 Bílovská zemědělská a.s.  
Asociace soukromého zemědělství Plzeň-sever        
Marius Pedersen a.s.   

Gryspek z.s. 
 Spolek pro románský kostel v Potvorově - ukončil partnerství k 31.12.2018  

 Římskokatolická farnost Kralovice  
 Bike Club Kralovice   
 Král PM Centrum s.r.o. - ukončil partnerství k 31.05.2018 

 TJ Slavoj Žihle 

 SDH Kralovice 

 BRM spol.s r.o. 

 Václav Vonásek 

 Miroslav Vaníček 

 Hana Nováková 

 Ladislav Krofta 

 ing. Lukáš Janko 

 Zemědělské družstvo Mladotice 

 Školní statek Plasy - Babina  

 

Programový výbor  
Bílovská zemědělská a.s., zastoupená Ing. Lukášem Jankem  
Asociace soukromého zemědělství Plzeň-sever, zastoupená p. Miloslavem Vaníčkem 

SDH Kralovice, zastoupený Jiřím Sklenářem 

Výběrová komise 



 

12 

 Mikroregion Dolní Střela, zastoupený Karlem Maříkem   
 Spolek pro románský kostel v Potvorově, zastoupený Marcelem Fryčkem - ukončil 
 členství k 31.12.2018 

 Kralovická zemědělská a.s., zastoupená Ing. Tomášem Pokorným  
 BRM spol. s r.o., zastoupená  Ing. Miroslavem Jarošem 

 Bike Club Kralovice- zastoupená RNDr. Jiřím Tišerem 

 Grysperk o.s., zastoupené MVDr. Tomášem Soukupem 

 Sdružení Vačkářův Zbiroh, zastoupené Ing. Janem Květoněm 

Kontrolní výbor 

 Obec Žihle, zastoupená Františkem Procházkou  
 Zbirožská a.s., zastoupená Ing. Janem Kratochvíle 

 ZO ČSOP Radnice, zastoupená Karlem Ferschmannem 

 

Zájmové skupiny  
jsou orgánem společnosti, jejichž náplní je zejména zjišťování potřeb a přání jednotlivých skupin 
členů MAS, podnikatelů, neziskových organizací, obyvatel apod., spadajících do území místní 
akční skupiny. Dále poskytují všem organizacím, obcím a obyvatelům zpětnou vazbu ve vztahu k 
informovanosti o činnosti místní akční skupiny a plnění jejich priorit a cílů. Jednání zájmových 
skupin je veřejné. 
MAS Světovina má 7 zájmových skupin: 

• Místní samospráva, svazky obcí 

• Konkurenceschopný venkov 

• Zemědělství a lesnictví 

• Životní prostředí 

• Kultura, památky a cestovní ruch 

• Volnočasové aktivity 

• Sociální oblast, vzdělávání 

 

Územní působnost 

 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Územní působnost MAS Světovina tvořilo k 31.12.2018 správní území 90 obcí (viz.mapka) 

http://www.mas-svetovina.cz/mas-1/zajmove-skupiny/mistni-samosprava-svazky-obci/
http://www.mas-svetovina.cz/mas-1/zajmove-skupiny/konkurenceschopny-venkov/
http://www.mas-svetovina.cz/mas-1/zajmove-skupiny/zemedelstvi-a-lestnictvi/
http://www.mas-svetovina.cz/mas-1/zajmove-skupiny/zivotni-prostredi/
http://www.mas-svetovina.cz/mas-1/zajmove-skupiny/kultura-pamatky-a-cestovni-ruch/
http://www.mas-svetovina.cz/mas-1/zajmove-skupiny/volnocasove-aktivity/
http://www.mas-svetovina.cz/mas-1/zajmove-skupiny/socialni-oblast-vzdelavani/


 

13 

 
 
5.3  Jednání orgánů místního partnerství  
V průběhu roku 2018 se uskutečnila následující jednání orgánů MAS Světovina:  

12.3.2018 Jednání Výběrové komise, MěÚ Kralovice 

12.3.2018 Jednání Programového výboru, MěÚ Kralovice 

17.4.2018 jednání Programového výboru, MěÚ Kralovice 

24.4.2018 jednání Pléna MAS Světovina, Lidový dům v Kralovicích 

13.6.2018 Jednání Výběrové komise, MěÚ v Kralovicích 

24.6. 2018 Jednání Programového výboru, Hotel Bílý Beránek v Kralovicích 

19.12.2018 jednání Programového výboru, MěÚ v Kralovicích 

5.4  Lidské zdroje 
 
Bylo nutno vytvořit základní realizační tým SCLLD manažerů a administrátorů projektů CLLD, 

jehož úkolem je vypisovat výzvy, sledovat hodnocení projektu, reagovat na připomínky ŘO, 

hodnotitelů a činit potřebná nápravná opatření.  

V průběhu roku 2018 zajišťovali činnost Místního partnerství tito manažeři ( v pracovně právním 

vztahu): 

 

Vedoucí zaměstnanec SCLLD-Josef Pašek 

Finanční manažer-Hana Kočková 

PRV-Vlastimil Hálek (do 31.3.2018), Radomír Mrkvan (od 1.4.2018) 

OPZ-Libuše Braborcová 

IROP-Simona Šlajferčíková 

OPŽP- Markéta Purmová 

 

Účetní služby byly zajišťovány externě firmou AcConT s.r.o. se sídlem v Dobříči. 

5.5  Hospodaření  místního  partnerství 
 
Účetnictví místního partnerství je v rámci společnosti vedeno odděleně. Byly vráceny půjčky z 
uzavřených Veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci.  
V účetním období měla společnost 6 pracovníků na zkrácené pracovní úvazky, roční přepočtený 
počet byl 4,5 zaměstnance. 
Dochází k časovým prodlevám v proplácení vyúčtovaných vynaložených nákladů, což vede k 
nedostatku finančních prostředků a proto dochází začátkem roku ke zpoždění výplat 
zaměstnancům. To má vliv na možný postih ze strany orgánů státní správy. Financování SCLLD 
je prováděno podle pravidel IROP 4.2 na základě projektu Provozní a animační výdaje MAS 
Světovina o.p.s. (CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0005583), který neumožňuje zálohové platby.  

5.6.  Cíle  místního  partnerství  do r. 2019 
 
Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na období 2014-2020 (2017-
2023), rozvíjení spolupráce a partnerství v území. 



 

14 

6. Účetní uzávěrka MAS Světovina o.p.s. 
 

6.1. Rozvaha MAS Světovina o.p.s. ve zjednodušeném rozsahu k 31.12.2018 (v celých tis. 
Kč): 

 
  

 
 
 

 
6.2. Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2017 (v celých tisících Kč): 

 

 
 



 

15 

6.3. Hospodaření MAS k 31.12.2018 - Zpráva auditora 

 

 

 

  



 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2018 – vydala MAS Světovina o.p.s. a byla schválena usnesením Správní rady  

č.6/3 na jednání dne 17.6.2019 

Foto: archiv MAS Světovina o.p.s. 

 
Odpovědná osoba: Ing. Radomír Mrkvan, ředitel MAS Světovina o.p.s. 
 
Doplnil a upravil: RNDr. Josef Pašek 
 
 
 
Kontakt: 
Kancelář MAS Světovina o.p.s. 
Nádražní 524,338 28 Radnice 
Tel: +420773832152 
avve.energo.rm@seznam.cz 
  
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
 
 
 
 
 

 


